
  RESOLUCIÓN “C.D.” Nº 181/13 

 1

 

 PARANÁ,  18 JUN 2013 

 

VISTO el DOCU_FCECO-UER Nº 420/13, mediante el cual la Srta. Jefa del 

Departamento Matemático, Prof. María Mercedes Colombo, eleva nómina de docentes que 

tendrán a su cargo la planificación y el dictado del Curso Matemática en el marco del 

Programa de Articulación con el Nivel Medio 2013, para ingresantes 2014; y 

CONSIDERANDO:  

Que a fs. 1 vuelta, la Secretaría Académica, sugiere se acepte la propuesta 

realizada,  proponiendo asimismo, se incorpore como docentes a la Cra. Brenda Kemerer y 

al Cr. Sebastián Facello  

Que las Comisiones de Asuntos Docentes y Personal Administrativo y de 

Servicios y de Enseñanza, en sendos Despachos de fecha 11/06/13 y 13/06/13, 

respectivamente, expresan: “Visto, se sugiere su aprobación”.  

Que en reunión plenaria, se decide, por unanimidad de los miembros presentes 

aprobar los referidos Despachos. 

Que es facultad de este Cuerpo resolver sobre el particular 

Por ello:  

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

R E S U E L V E : 

ARTÍCULO 1º.- Designar al equipo de Docentes Coordinadores y Auxiliares que tendrán a 

su cargo el dictado del Curso Matemática en el marco del Programa de Articulación con el 

Nivel Medio 2013, para ingresantes 2014, que a continuación se consignan: 

PLANIFICACIÓN: 

- Prof. María Mercedes COLOMBO (L.C. Nº 3.244.227)  

DICTADO CON MODALIDAD PRESENCIAL: 

- Prof. Laura Cristina AGUADO (D.N.I. Nº 17.476.787) 

- Prof. María Mercedes COLOMBO (L.C. Nº 3.244.227) 

- Prof. Isabel Rosa RINALDI (L.C. Nº 4.719.386) 

- Prof. Marino César SCHNEERBERGER (D.N.I. Nº 12.448.578) 

DICTADO CON MODALIDAD VIRTUAL: 

- Prof. Néstor Guillermo JACOB (D.N.I. Nº 14.094.582) 



  RESOLUCIÓN “C.D.” Nº 181/13 

 2

 

 

INTEGRANTES 

- Cr. Carlos Sebastián FACELLO (D.N.I. Nº 28.717.050) 

- Cra. Brenda KEMERER (D.N.I. Nº 34.495.694)   

ARTÍCULO 2º.- Regístrese, comuníquese, notifíquese a quienes corresponda y cumplido 

archívese. 

Fdo.: Cr. Andrés Ernesto Sabella – Decano / Cr. Miguel Angel Pacher – Secretario del Consejo Directivo 

  

 


